
 

Preisliste für Werbung 
Stand: 01/2024 

 

Verbreitungsgebiet  Großraum Bonn/Rhein-Sieg 

Kontaktzahl   ca. 100.000 pro Woche     

Leserschaft   öffentliche Auslage  
(z. B. Friseure, Arztpraxen, Cafés, Sonnen- und Fitnessstudios,  
sonstige Empfangs- und Wartebereiche) 

private Haushalte      

Erscheinungsweise  wöchentlich, 14-täglich oder monatlich  
 
 
Druckumschlag 
 
Eingedruckte Anzeigen auf den Schutzumschlägen unserer Titel 
Vorder- und Rückseite 
 
Format: 180 x 200 mm  
(wir erlauben uns die Anzeige proportional dem Umschlag anzupassen) 

 
Preis pro Schaltung: 250,00 € 
 

Laufzeit 
Anzahl der 

Erscheinungen Rabatt 
Preis 

pro Ausgabe 
Preis 

pro Monat 
  
wöchentliche Erscheinung 

1 Monat 4 5 % 237,50 € 950,00 € 
  3 Monate 13 10 % 225,00 € 975,00 € 
  6 Monate 26 15 % 212,50 € 920,00 € 
12 Monate 52 20 % 200,00 € 866,66 € 

 
14-tägliche Erscheinung 

1 Monat 2 5 % 237,50 € 475,00 € 
  3 Monate 6 10 % 225,00 € 450,00 € 
  6 Monate 12 15 % 212,50 € 425,00 € 
12 Monate 26 20 % 200,00 € 433,33 € 

 
monatliche Erscheinung 

  3 Monate 3 5 % 237,50 € 237,50 € 
  6 Monate 6 10 % 225,00 € 225,00 € 
12 Monate 12 20 % 200,00 € 200,00 € 

      
Kontingentbuchung 
 

Sie buchen ein Anzeigenkontingent von 10 (230,00 €/Schaltung) oder 25 (220,00 €/Schaltung) Anzeigen 
und platzieren die Anzeigen flexibel nach Bedarf und Absprache.  
 
Eine Anzeigenschaltung ist ab 1 Schaltung möglich. Die Vorlaufzeit beträgt zwei Wochen. Die Anzeigenvorlage ist uns als druckfähige 
(min. 300 dpi) .pdf Datei zu übermitteln. 



 

 
 
Beihefter 
Fest eingehefteter Werbedruck zwischen Umschlag und Titelblatt eines Zeitschriftentitels 
(Bitte linksseitig einen Heftrand von ca. 1,50 cm – auch bei Innenseiten – berücksichtigen.)  

 
Anzahl der Seiten Preis pro Tausend 

    2 Seiten 115,00 € 
  4 Seiten 120,00 € 
  8 Seiten 130,00 € 
12 Seiten 140,00 € 
16 Seiten 150,00 € 
20 Seiten 160,00 € 

   
 

Lose Beilagen   
In die Lesemappe lose eingelegte Werbedrucke  
 

Gewicht Preis pro Tausend Gewicht Preis pro Tausend 
    10 g   80,00 €   60 g 105,00 € 

20 g   85,00 €   70 g 110,00 € 
30 g   90,00 €   80 g 115,00 € 
40 g   95,00 €   90 g 120,00 € 
50 g 100,00 € 100 g 125,00 € 

     

Pro angefangene 10 g Mehrgewicht berechnen wir 5,00 € 
 
 
Maxi Beilage              Warenproben  
  

Gewicht Preis pro Tausend 
    500 g 420,00 € 

  750 g 550,00 € 
1.000 g 680,00 € 

   
Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzl. MwSt.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Lesezirkel West    Tel.  0 22 41 / 2 12 98   info@ichleseguenstig.de 
Redcarstr. 22    Fax. 0 22 41 / 2 92 91   www.ichleseguenstig.de 
53842 Troisdorf 
 

Gewicht Preis pro Tausend 
  bis 200 g   95,00 € 

bis 500 g 120,00 € 
bis 100 g 170,00 € 

  


